
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕ
ЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 9 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН
П Р И К А З

От 20.02.2024 г. № 10
О назначении ответственного лица за ведение официального сайта МБДОУ 
д/с №9, его наполняемости
В соответствии со статьей 29 Федерального закона «Об образовании в Россий

ской Федерации» от 29.12.2012 года №273-Ф3, Постановлением правительства 
Российской Федерации от 20.10.2021 года №1802 «Об утверждении Правил раз
мещения на официальном сайте образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образо
вательной организации, а также о признании утратившими силу некоторых ак
тов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», с це
лью приведения официального сайта МБДОУ д/с №9 в сети «Интернет» в соот
ветствие приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 
РФ от 14.08.2020 года № 831 «Об утверждении требований к структуре офици
ального сайта образовательной организации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» и формату представления информа
ции», для реализации принципа информационной открытости и публичной от
четности МБДОУ д/с №9 и своевременного размещения информации в 2024 го
ду, ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить старшего воспитателя Баландину Татьяну Сергеевну ответственным 
за ведение официального сайта МБДОУ д/с №9 http//mbdoudc9@mail.ru , его 
наполнение.
2.Поручить Баландиной Татьяне Сергеевне, ответственному за ведение офици
ального сайта МБДОУ д/с №9:
-предоставлять пользователю официального сайта наглядную информацию о его
структуре;
-обновлять сведения, выставляемые на официальном сайте не позднее 10 рабо
чих дней со дня их создания, получения или внесение в них соответствующих
изменений;
-размещать информацию в текстовой и (или) табличной формах , а также в фор
ме копий документов, электронных документов, подписанных простой или элек
тронной подписью в соответствии с Федеральным законом «Об электронной 
подписи» ( в части документов , самостоятельно разрабатываемых и утверждае
мых МБДОУ д/с №9), в соответствии с требованиями к структуре официального 
сайта и формату представления информации, установленными Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки;
-использовать технологические и программные средства, которые используются 
для функционирования официального сайта;
-размещать информацию на русском языке/А\
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

■ • { к, . ' ч ' I

4.Приказ вступает в силу с момента подрисанфя.
Заведующий МБДОУ Е.М.Марус
С приказом ознакомлен:

mailto:mbdoudc9@mail.ru

		2024-03-26T17:14:28-0700
	Марус Елена Михайловна
	Я являюсь автором этого документа




